
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 6 września 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony 
dla rezerwatu przyrody Dąbrowa Radziejowska 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 17 października 
2016 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Dąbrowa Radziejowska (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 8993), załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 
 

Arkadiusz Siembida 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 września 2023 r.

Poz. 10036



Załącznik do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 6 września 2023 r. 

Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000 

Przedmiot ochrony Parametr stanu 
ochrony Cele działań ochronnych 

Powierzchnia 
siedliska 

Utrzymanie powierzchni siedliska na poziomie 1,6 ha oraz stopniowe 
zwiększenie jego udziału do 20 ha (stan niezadowalający - U1 i 
stopniowa poprawa do stanu właściwego - FV). 

Udział procentowy 
siedliska 

Utrzymanie udziału procentowego siedliska na powierzchni 
badawczej minimum na poziomie < 50% (stan zły – U2). 

Gatunki 
charakterystyczne 

Utrzymanie występowania gatunków charakterystycznych minimum 
na poziomie <1 % powierzchni badawczej lub występowania 
gatunków ciepłolubnych na poziomie < 10 %. Brak gatunków 
charakterystycznych dla Molinion (stan niezadowalający – U1). 

Gatunki dominujące Utrzymanie braku dominacji gatunków ograniczających rozwój 
gatunków ciepłolubnych (stan niezadowalający – U1). 

Obce gatunki 
inwazyjne w runie i 
podszycie 

Utrzymanie braku występowania obcych gatunków inwazyjnych w 
runie i podszycie (stan właściwy – FV). 

Rodzime gatunki 
ekspansywne roślin 
zielnych 

Utrzymanie braku występowania rodzimych gatunków 
ekspansywnych roślin zielnych (stan właściwy – FV). 

Gatunki ciepłolubne Utrzymanie występowania gatunków ciepłolubnych na poziomie > 
20% (stan właściwy – FV). 

Leżące martwe 
drewno 

Utrzymanie występowania leżącego martwego drewna do 5% 
zasobności drzewostanu (stan właściwy – FV). 

Wiek drzewostanu Utrzymanie występowania drzewostanu powyżej 50 lat (stan 
właściwy – FV). 

Zwarcie podszytu Poprawa parametru poprzez występowanie zwarcia podszytu na 
poziomie 20-50 % (stan niezadowalający – U1). 

Zwarcie koron drzew Utrzymanie zwarcia koron drzew na poziomie maksymalnie ≥70%, 
jedna warstwa drzew (stan niezadowalający – U1). 

Gatunki obce 
geograficznie  
i ekologicznie  
w drzewostanie 

Utrzymanie braku występowania gatunków obcych geograficznie i 
ekologicznie w drzewostanie (stan właściwy – FV). 

Naturalne odnowienie Utrzymanie warunków do naturalnego odnowienia dębu, 
umiarkowany dział gatunków grądowych (stan niezadowalający – 
U1). 

Obecność nasadzeń 
drzew 

Utrzymanie braku obecności nasadzeń drzew (stan właściwy – FV). 

Zniszczenia runa i 
gleby 

Utrzymanie braku śladów zniszczenia runa i gleby (stan właściwy – 
FV). 

91I0 
Ciepłolubne dąbrowy 
(Quercetalia 
pubescenti-petraeae) 

Zniszczenia 
drzewostanów 

Utrzymanie braku śladów zniszczenia drzewostanów (stan właściwy – 
FV). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10036


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE z dnia 6 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000


		2023-09-11T07:14:59+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




